
 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI – SEAM IV 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

DM approvazione atti commissione Cosvir IV 
NC/ 

Prot. n. 15446 dell’8.9.2011 
 
VISTO il decreto legislativo 30.3.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 19 relativo agli incarichi di 
funzioni dirigenziali ; 

 
CONSIDERATO che il  comma 1 bis del citato art. 19 prevede che l’Amministrazione rende 

conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale, il numero e la 
tipologia dei posti di funzione che si rendono disponibili nella dotazione organica ed i criteri di scelta, 
acquisisce le disponibilità dei dirigenti interessati e le valuta; 

 
CONSIDERATO, altresì, che, in data 31 agosto 2011, è scaduto l’incarico di direttore dell’ufficio 

dirigenziale non generale COSVIR IV  - ricerca e sperimentazione - della Direzione generale della 
competitività per lo sviluppo rurale, conferito alla Dott.ssa Marina Montedoro con D.M. 7 agosto 2008; 

 
VISTO l’avviso di vacanza degli uffici dirigenziali di II fascia prot. n. 13138 del 22.7.2011, 

pubblicato,  in pari data, sul sito Internet del Ministero, riguardante, fra gli altri, l’Ufficio COSVIR IV; 
 
CONSIDERATO che, entro i termini previsti nell’avviso,  sono pervenute  le domande presentate dai 

Dirigenti di ruolo dell’Amministrazione Dr. Francesco Bongiovanni e Dr. Domenico Mancusi; 
 
VISTO il D.M. n.15203 del 6.9.2011, con il quale è stata  nominata un’apposita Commissione per la  

valutazione delle due candidature pervenute; 
 
VISTO il verbale trasmesso dalla Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento seguito; 
           DECRETA: 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione nominata con D.M. n. 15203 del 6.9.2011 ed 

incaricata di valutare le candidature pervenute per il conferimento dell’incarico di direttore dell’unità 
dirigenziale non generale COSVIR  IV della Direzione generale della competitività per lo sviluppo rurale. 

 
Art. 2- Il Dr. Francesco Bongiovanni è ritenuto idoneo per l’incarico di direttore dell’unità 

dirigenziale non generale COSVIR IV della Direzione generale della competitività per lo sviluppo rurale. 
 
Il presente decreto sarà inviato alla pubblicazione sul sito Internet del Ministero. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammessa impugnativa nelle forme previste dall’art. 63 del 

decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni. 
 
Roma,lì  8.9.2011      IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to Stefano Vaccari 

 
 


